Quere omnes. Et Jos Beatus dei gratia abbas monasterii sancti Damici Gunde. Attendentes quod dictum monasterium habet sicut per Civitate Gerunde
jouera vocata de monte erbio cum suis terris honoribus et pertinentiis suis. Attendentes etiam quod consideratis sumptibus qui pro laboratione ipsarum terrarum
et honorum et aliarum ratione ipsius iouere sunt necessario et fieri habent. melius vtilius et futurius est ipsi monasterio multiplici ratione dictam ioueram
cum suis terris honoribus et pertinentiis stabiliter seu ad emphyteosim concedere sub certis censibus quam ad propriam laborationem retinere. uel etiam ipsam ad
laborandum concedere. habens super predictis et quolibet predictorum diligentem et frequenter consilio de liberatione et tractatu cum conventu nri mo-
nasterii. propter ea more solito convocati et congregati. Idcirco ipsius monasterii utilitate atenta de consensu uoluntate et consilio dicti nri conventus et
etiam de iure et expresso assensu Reuerendi patris in xpo domini Gastonis miseratione diuina Episcopi Gerunden. Grans et ex certa scientia
et nos et succedentes nobis in dicto monasterio damus et concedimus ad emphyteosim sive ad acceptum uobis Guillelmo Johannis castro Gerunde et uis pro. An-
dam feriam etc. prout est signata et immata ex campo uocato comey qui est dicitur iouere. Que terra assignatur ab oriente in honore den lobet. a meri-
die in honore dicti mon. Ab occidente in curuaria publica. a ortu in hospicio Berengarii de iouerio. Predicta siquidem terra prout super signa-
tur et assignatur cum omnibus pertinentiis et pertinentiis suis uniuersis et singulis et cum omnibus melioramentis et
augmentis ibi factis et decreto faciendis uobis dicto Guillelmo Johannis et uis pro. damus et concedimus ad emphyteosim sive ad acceptum. Saluo tamen
iure et directo dominio dicti monasterii tam in terris laudis quam foris et aliis que ad directum dominium pertinet. nisi dicitur
preterea uos et uiri uobis in dicto monasterio annuatim censuales in festo sancti Petri et felicitatis tres quartas frumenti boni pt-
ca fieri et nudi ad mensuram Gerunde se ipsas defendentes in foro allatis uis sumptibus in dicto monasterio. Et sic sub dictis modis et conditionibus con-
tinuamus nos dicta terra nos uis uos possidere. donec eisdem terra tam de iure quam de facto adeptus fueritis corporale. in qua intendi-
adipiscendi et retinendi plena uobis et uis damus et conferimus potestatem ad faciendum inde omnia uis uoluntates et retentis tamen conditionibus supradictis.
Et sic quod nos et nri succedentes in dicto monasterio primimus hanc confessionem et omnia et singula supradicta. et facta hinc tenet et facit. et
predicta terra cum suis iuribus uos et uros semp. facere hinc tenet et etiam defendere in pace contra curas personas et inde uobis et uis firmam
tenent de curacione et omni dampno et interesse hinc tenet. Et pro predictis attendendis et complendis obligamus uos et uis omnia bona dicti
monasterii uobis presentia et futura. Pro huiusmodi uero concessione huius et recepimus a uobis ad utilitatem dicti monasterii septem libras et sex solidos. barchin
Veniamdo receptas pater non numerate et non recepte et doli. Et ego dictus Guillelmus Johannis laudans et concedens omnia supradicta promitto uis
dicit domine abbati et succedentibus uobis in dicto monasterio dictum censum terrarum frumenti annuatim soluere tempore supradicto allatis ut e. dam.
Et pro predictis attendendis obligo uos et uis dictam terram etc. cum omnibus suis melioramentis et augmentis ibi factis et decreto faciendis. Quod fuit
actum et tam a dicta uenabili abbate quam dicto Guillelmo Johannis firmata claudata. etc. idus Octobris. Anno d. m. cc. xxx. Veritas. Presentibus testibus
uenabili Bernardo de lacu pbro de Capitulo et Petro de villano clero Gerunde. predicta uero omnia fuerunt per dictum conventum more solito congre-
gatum in capitulo dicti monasterii laudata concessa et approbata et etiam postea predicta omnia per dictum conventum domini Episcopi Gerunden laudata iurati-
zati et approbata. idus Octobris. Anno d. m. p. d. Presentibus testibus uenabilibus Arnaldo de palanolo thurario et Bernardo de lacu pbro de capi-
tulo Gunden. Et Arnaldo de Torreto baulus dicti monasterii. predicta firmavit per baulo totum testibus supradictis.